Rector et Professores Academiæ  
Hafniensis.

Clarissimo et Doctissimo viro Domino Claudio Plum Dano  
J. C. amico nostro.

Udkast i Univ.-Bibl., Rostgaardske Saml. 121 Fol. (p. 64. 119). Datum fremgaar dels af Pladsen, hvorpaa Brevet staar, dels af Acta Consist. 29 Juli 1615: •Bleff besluttet, att Claudius Plumius skulde voceris literis Academicis•.

#### 463.

1615. 1ste September. Universitetet tilbyder M. Hans Michelsen, Sognepræst i Assens, den ledige Post som Professor pædagogicus.

Rector et Professores Academiæ Hafniensis Dn. M. Johanni  
Michaelio S. P.

**E**societate nostra a Regia Majestate ad Episcopale munus vocato Reverendo et Clarissimo viro D. D. Johanne Resenio collega nostro carissimo, varias Academia nostra, præsertim quo ad professores, subiit mutationes, adeo ut collegam jam desideremus, qui pædagogicum docendi munus in se suscipere non sine Academiæ laude possit. Quocirca habita deliberatione, consensu illustris ac Magnifici Domini Cancellarij Dn. Christiani Frijs de Borreby, Academiæ conservatoris post Deum et Regem supremo, injecta tui est mentio honestissima, ita ut animis

propensis tibi hoc muneris deferendum esse censerent Patres Academici. Visum igitur est omnibus, ut tibi literis hoc significaretur, quo res tuas ita componere posses, ut statim ad festum Michaelis te nobis hic sistere valeres. Et quemadmodum non dubitamus, quin singularem omnium nostrum in te favorem et benevolentiam grato animo sis prosecuturus, ita certo tibi persuasum habeas, nos adventum tuum omni amore et favore excepturos. Vale. Hafniæ, Calend. Septemb. A° 1615.

Reverendo doctissimoque viro Dn. M. Johanni Michaelio Ecclesiæ Asnensis Pastori vigilantissimo.

Udkast i Univ.-Bibl., Rostgaardske Saml. 121 Fol. (p. 66 og 139).  
Jvfr. Kallske Saml. 81 Fol.

## 464.

1615. 1ste November. Prof. Hans Jensen Alans Testimonium for M. Poul Andersen fra Kjerteminde, der i et Par Aar havde været i Huset hos den lærde Holger Rosenkrands.

Virtute et doctrina ornatissimus M. Paulus Andreae Cartemundanus, relicta schola patria, venit ad almam Academiam Hafnianam, receptusque est in numerum civium Academicorum, Decano M. Christiano Ripense. Inde consilio amicorum, præcipue clarissimi viri M. Canuti Bieschij cognati sui, vocatus est in Germaniam, ubi cum prædicto Dn. Bieschio triennium vixit. Inde rediens, ascitus est in numerum docentium in schola Ottoniana, et quartæ classi præfectus. Mox inde revocatus a generoso simul atque nobilissimo Domino, Dn. Holgero Rosekrantzio de Rosenholm, apud quem biennium insumpsit. Quo finito rursus Hafniam concessit; et anno elapso Vitebergam repetiit, ubi biennium integrum insumpsit. Instante autem proxima promotione, invitatus est ad promotionem magistralem, venitque Hafniam, et cum laude approbatus ab amplissimo Senatu Academico, honorem virtutis, integritatis et doctrinæ excepit a Rev. et Clariss. Viro M. Casparo Brochmanno, Sacrosanctæ Theologiæ Professore et ejusdem Candidato, tunc temporis Decano spectabili. Reliquum tempus insumpsit in ædibus Reverendissimi atque Clarissimi Viri Domini D. Johannis Resenii, Episcopi Sielandiæ

vigilantissimi etc., cui semper carus et acceptus fuit. Petenti igitur publicum testimonium, deesse non potuimus, quin potius eum commendamus de meliore nota omnibus virtute et doctrina clarissimis viris, dignentur nostro M. Paulo fauere, eumque promouere ad quæuis honesta. Ego vicissim omnibus eius patronis mea studia deferò promptissima. Bene vale. Calend. 8bris Anno 1615.

Joh. Jan. Alanus.

Udkast i Rostgaardske Saml. 121 Fol. (p. 141). Smst. findes D. Oluf Worms, Universitetets Notarii, Udkast til et Testim. publ., ogsaa dateret 1 Okt. 1615, for samme M. Povl Andersen, og i Indhold ganske overensstemmende med ovenstaaende Testimonium privati præceptoris.

#### 465.

1616. 12te Februar. *Klavs Plum, hvem Universitetet havde tilbudt den juridiske Professorpost (se Nr. 462), takker for Tilbuddet, men ønsker Tilladelse til at blive endnu et Aars Tid i Udlandet.*

S. P. D.

Quibus vobis, Patres Conscripti, verbis gratias tanto fauore dignas agam, quo Nobilissima Astræa me vestra non solum dignum æstimare, verum etiam eandem meæ fidei committere volueritis, nec lingua nec calamus suppetunt. Etsi autem tenuitatis meæ me conscium satius esset saluatione excusare, quam tanto oneri cum pudore succumbere, attamen paternæ vestræ confisus benevolentia, nihil non quocunque etiam periculo subire malo, quam vestri mei quæ immemor inobedientia accusari, legeque Solonis justissima condemnari, qua ad bella muniaque publica euocati, si reclamarent, sacris non solum interdicerentur, verum etiam, quod rigidius, perpetua notarentur infamia. Etenim cum omnia jura absentium maximam rationem habeant, ut etiam læsæ Maiestatis reum absentem Justinianus damnare noluerit, spe certa futurum confido, ut habita justissima absentia meæ ratione, vicem potius meam æquis feratis animis quam accusetis, quod præsens postulatis vestris debita animi submissione statim respondere non possim, pro ut vestrum quidem meritum singularisque in me millefariam decla-

rata cfflagitaret beneuolentia. Votis itaque meis in præsentiarum (quod mihi cordolium). seclusus, literis patientiæ vestræ sacrificare supplex volui, ut paterno vestro indultu nuperrime in hanc terram venienti (vix enim secundum hic egi mensem) rerumque Italicarum haectenus ignaro, gratiam faciatis, annumque ad lustrandas Italiæ prouincias, linguamque addiscendam concedatis. Plurimum est, quod petatum venio, fateor, sed tamen meo iudicio tale, quo exercitam vestram in literatos beneuolentiam vestra gloria ostendatis. Intercedunt pro me, præter sexcenta alia, jura mea, quæ exoticarum linguarum cognitionem non solum postulant, verum etiam quoddam nutrimentum ex quotidiana Romanorum antiquitatum inspectione haurire videntur; cum vel hac sola regio cæteris totius Europæ præstantissima oculari præstet demonstratione, quæ doctissimæ quæque Romanorum paginæ docere nequeant. Quare, Patres, necessitati meæ ignoscite eaque spe certi petitis subscribite, futurum ut quod absentia mea iuuentuti decedat, reuersus postliminio pro virili restituam. Deus ter Opt. Max. diuina sua vobis adsit benedictione, ut multiplices iuuentutis vestræ fructu, magnoque Ecclesiæ et Reipublicæ emolumento quam optime diutissime vivatis. Valcatis. Dabantur Paduæ 12. Februarij Anno 1616.